
 1 

 

 

 

 

 

 

 

OPĆINA NEDELIŠĆE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa:021-05/11-01/1281 

Ur.broj:2109/12-01-11-1281 

Nedelišće, 23.12.2011. 

 

          Na temelju članka 14. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 87/08) i članka 29. 

stavka 1. točka 5. Statuta općine Nedelišće (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09), 

Općinsko vijeće na svojoj 23. sjednici održanoj 21.12. 2011. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

 

o izvršavanju Proračuna općine Nedelišće za 2012. godinu 

 
 

 

Članak 1. 

 

          Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna općine Nedelišće za 

2012.godinu (u daljnjem tekstu: proračun), upravljanje prihodima i primicima, te rashodima i 

izdacima, opseg zaduživanja, propisuju prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, 

pojedine ovlasti Načelnika, te druga pitanja u izvršavanju Proračuna.  

 

Članak 2. 

 

         U izvršavanju Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu. 

 

Članak 3. 

 

         Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u proračunu, a iznosi 

rashoda i izdataka utvrđeni u proračunu su maksimalne svote. 

 

Članak 4. 

 

         Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa zakonom i drugim 

propisima, neovisno o visini prihoda planiranih u proračunu. 

         Vlastiti prihodi proračunskih korisnika ne uplaćuju se u proračun, već se troše prema 

potrebama i planovima proračunskih korisnika. Radi potrebe izrade konsolidiranog izvještaja 

proračunski korisnici polugodišnje izvještavaju o strukturi ostvarenih i utrošenih vlastitih 

prihoda. 

 

 



 2 

Članak 5. 

 

           Proračunski i izvanproračunski  korisnici dužni su polugodišnji i godišnji izvještaj o 

izvršenju financijskog plana podnijeti na suglasnost predstavničkom tijelu.  

           Ostali korisnici proračunskih sredstava dostavljaju izvješća o utrošenim sredstvima 

prema pozivu, a najmanje jednom godišnje za utrošena sredstva u prethodnoj godini.    

           U slučaju neispunjenja obveze iz ovog članka korisnicima sredstava može se obustaviti 

isplata iz proračuna. Odluku o tome donosi Načelnik. 

 

Članak 6. 

 

          Proračunski korisnici mogu preuzimati obveze najviše do visine sredstava osiguranih u 

proračunu. 

 

Članak 7. 

 

         Prihodi ustanove nad kojom općina Nedelišće ima osnivačka prava, smatraju se 

prihodima ostvarenim po posebnim propisima i ostalim prihodima ustanove. 

 

 

Članak 8. 

 

         Ustanova iz prethodnog članka nema obvezu uplaćivanja navedenih prihoda u Proračun 

općine Nedelišće, već ih je obavezna koristiti za tekuće i kapitalne izdatke Ustanove, a 

izvješće o utrošku navedenih sredstava obvezna je podnijeti u godišnjem izvješću. 

 

Članak 9. 

 

        Općina se može zaduživati uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem vrijednosnih 

papira. 

        Zaduživanje, te davanje suglasnosti i jamstva za zaduživanje obavlja se u skladu sa 

Zakonom o proračunu, Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna i Pravilnikom o postupku 

zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica područne (regionalne) samouprave. 

        Općina se može dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz proračuna i 

potvrdilo ju je predstavničko tijelo, a uz prethodno mišljenje ministra financija i suglasnost 

Vlade. 

   

Članak 10. 

 

        Načelnik raspolaže raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna, upravlja 

nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Općine Nedelišće, te 

odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina u vlasništvu Općine Nedelišće. 

        Za izvršenje Proračuna odgovoran je Načelnik koji je ujedno i nalogodavac za izvršenje 

Proračuna. 

 

Članak 11. 

 

         Načelnik može otpisati ili djelomično otpisati potraživanja, ako bi troškovi naplate 

potraživanja bili u nesrazmjeru s visinom potraživanja ili se ustanovi apsolutna nemogućnost 

naplate.  



 3 

Članak 12. 

 

        Postupak nabave roba i usluga i ustupanje radova obavlja se u skladu sa Zakonom o 

javnoj nabavi. 

         

Članak 13. 

 

        Proračun se objavljuje u «Službenom glasniku Međimurske županije» i mora biti 

dostupan stanovnicima toga područja. 

   

Članak 14. 

 

       Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku 

Međimurske županije», a  primjenjuje se od 01.siječnja 2012. godine. 

 

 

 

 

 

                                                                                      Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                             Općine Nedelišće 

 

                                                                                               Željko Kacun    

 

 


